
2024年(令和6年)4月1日発行

「考える会通信」は、町内会の協力をいただき、秋保町内にお住まいの皆様へ配布させていただきます。

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

ぐるりんあきうのご予約は、(有)秋保交通（ぐるりんあきうセンター）まで

022-393-5912（平日のみ）
※はじめに「ぐるりん号の予約です」とお伝えください。

ぐるりんあきう
専用ダイヤル

新リーフレットを各戸に配布いたしました。

右記の内容も掲載しておりますので、ぜひ、

ご活用ください。

新リーフレットを作成しました！

ネット予約

こちらから予約専用サイトを
ごらんいただけます

こちらから予約専用サイトをご覧いただけます

予約サイト
(有限会社秋保交通HP)

インターネット予約のご案内です。

https://gururinakiu.com/

従来からの電話予約に加え、「インターネット予約」

も可能となります。

◎インターネットによる予約は 「２日前まで」
にお願いします。

※受付より予約確定の電話連絡が入り、予約
完了します。
（電話予約は従来どおりご利用の１時間前まで
の予約になります）



■ 発 行 ：秋保地域交通協議会 会長 及川 純一 電話 022-399-2133

■ 支援機関 ：仙台市 都市整備局 地域交通推進課 電話 022-214-8495

秋保地区の活性化に貢献していただいております各社等の皆様方へ、心より感謝申し上げます。また、こ
の度、秋保地域交通協議会は貴重な協賛を賜りましたことを、誠に喜ばしく存じます。
皆様のご支援により、協議会の発展に向けた取り組みをより一層推進することができます。今後も、地域

の皆様と共に協力し合い、より良い地域社会の実現に向けて努力を重ねて参ります。引き続き、ご支援とご
鞭撻の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

協賛各社・個人の皆さま方へ御礼

３月１３日に臨時総会を開催しました。会議では、本格運行に向けた会則や名簿の見直しや、

今年度の振り返り等の議論を行いました。下記に総会の議題内容の一部を紹介します。

●総会での承認事項について
👉👉 役員会の副会長が１名役職を辞すことと、後任が決まるまでの副会長は１名体制とすることで

承認されました。

👉👉 会の運営を担当する幹事の職を追加し、幹事として役員を１名追加することを承認されました。

👉👉 代表者会会員として会の運営に携わっていただいた学校関係者の方々は、今後オブザーバー

として会に携わっていただくことになりました。

３月の臨時総会レポート

ぐ る り ん あ き う 協 賛 各 社

ぐるりんあきうを
応援します

相沢米穀店
電話：022-399-2504

個人の協賛いただいた方／伊藤信子、及川純一、

佐藤英子、柴田久一郎、庄子敏明、他4名

電話：022-399-2283
（石神窯内）

わたしたちも

応援しています！

電話：022-399-2127

秋保大滝
不動尊 西光寺

ぐるりんあきうを
応援します

(有)秋保交通
電話：022-304-9855

秋保・里センター
秋保ビジターセンター

（二口キャンプ場）

秋保温泉郷観光案内所

電話：022-398-2323 電話：022-724-7767

秋保の杜

佐々木美術館&人形館
電話：022-797-9520 電話：022-226-7475

技と暮らしが
風土にとけあう処

秋保工芸の里
電話：022-398-2673

（玩具庵内）

勝負の神

秋保神社

電話：022-399-2208

あきうの です

秋保小学区連合町内会

あきうの安寧なくらしを
目指して！！

秋保地区

社会福祉協議会

秋保谷の清流、森、
里山文化を守り未来へ

石神町内会

(株)ウェルファム

フーズ

電話：022-399-5006

秋保を応援します！

(株)エナブリング

大貫建築株式会社
電話：022-398-2040

ぐるりんあきうを応援します

木とうるしのギャラリー

樹乃詩
電話：022-399-2132 電話：022-397-7259

美しい秋保を応援しています

福聚山 慈眼寺

電話：022-399-5333

ぐるりんあきうを

応援します

すがわら医院
秋保町長袋字大原 31-1

電話：022-399-2153

内科・婦人科

仙台クリニック

電話：022-398-2201

仙台農業協同組合
(生出支店)

電話：022-245-7250

薬湯山

泉明寺
電話：022-398-2618

電話：022-398-2111

馬場連合
町内会

ぐるりんあきうを応援します

野尻交流カフェ

ばんどころ
秋保町馬場字野尻町

北25-2

本格運行おめでとうございます。

わたしたちも応援しています！

社会福祉法人
宮城ろうふく会

● 特別養護老人ホーム大東苑

● デイサービスセンター大滝荘

● 秋保介護支援センター

● 秋保包括支援センター(仙台市委託事業)

みやぎ仙台商工会
秋保支部

湯元地区
連合町内会

リラクゼーション
&

エステ BACE72

電話：090-9422-0871

電話：022-398-2101

秋保温泉旅館組合

電話：022-399-2846

篝火の湯 緑水亭、奥州秋保温泉蘭亭

秋保リゾートホテルクレセント、秋保風雅

秋保グランドホテル、神ケ温泉、界 秋保

伝承千年の宿 佐勘、佐藤屋旅館

ホテルニュー水戸屋、ホテル瑞鳳


	スライド番号 1
	スライド番号 2

